
Kurs med Klaus Ferdinand Hempfling i Sverige 2009 
 
Klaus Ferdinand Hempfling är en fantastik hästmänniska och en inspirerande 
medmänniska. Hans arbete med hästar är alldeles unikt. Klaus Ferdninand 
Hempfling fann sin väg i Spanien, hos frilevande hästar i Pyrenéerna och hos de 
människor som sedan generationer låtit hästen dana deras karaktär. I dagens 
Europa verkar vi ha förlorat denna gamla kunskap, kanske är tiden nu kommen 
för att återupptäcka vårt unika kulturarv. I den spännande boken ”Dansa med 
hästar” beskrev Klaus vägen till ledarskap utan bestraffning och samlad ridning 
på hängande tygel. Kom och upplev startpunkten för att följa denna väg, som är 
anpassad till olika hästkaraktärer. 
 
Titta gärna på hans DVD ”Bodylanguage” eller på YouTube. Klaus leder, på 
hängande grimskaft, en livsfarlig hingst från ”Spanish National Stud” förbi en 
grupp brunstiga ston och hingsten slänger knappt en blick på stona utan är helt 
fokuserad på Klaus. En jättelik kallblodshingst från Bretagne, som hästskötarna 
inte vågat ta ur boxen på månader, följer snart Klaus tillitsfullt på slak lina, 
eller se honom rida utan någon som helst utrustning ute i det fria med perfekt 
kontroll på sin häst, eller,, kanske det vackraste, se honom ”dansa med sin 
häst” där hästens rörelser följer Klaus´ i varje moment. Eller är det tvärt om? 
Harmonin är så fullständig att det är svårt att se vem som följer vem. 
 
Under Workshopen får vi följa Klaus på en resa som handlar om kroppsspråk, 
inre styrka och om hur vi uppfattar oss själva. Vi kommer att få delta i många 
övningar ”Authentic Body Movment” som förklarar vad vi egentligen signalerar 
till våra hästar. 
 
Några exempel på teman som tas upp under dagarna: 
Vägen från ”Första mötet” vidare mot samling. 
Hästen som symbol. 
 Arvet efter riddarna. 
Det finns utrymme för egna frågor och funderingar.   
 
 
Grundkurs :  30-31/5 är öppen för alla.  
                       Maximerat antal deltagare,varav fem med häst. 
                       
 
Fördjupningskurs :   1-2/6 är öppen för alla som tidigare deltagit på KFH-kurs     
                                   en eller flera dagar. Maximerat antal deltagare varav fem   
                                   med häst.           
 



Kursspråk är engelska.    
 
Plats :  Mulde ridhus i Klintehamn, på Gotland. Klintehamn ligger utmed kusten      
3,3mil söder om Visby. 
 
Tider : 
Lördag 30/5 kl 09-18.00 
Söndag 31/5 kl 08-14.30 
Måndag 1/6 kl 09-18.00 
Tisdag 2/6 kl 08-15.00  
Lunch och fika finns att köpa i ridhusets cafeteria.  
 
 
 
Pris per kurs : 
Utan häst : 4000  SEK 
Med häst : 6000 SEK 
Om du deltar i båda kurserna erbjuds du rabatt. Ring för vidare info.  
 
 Anmälan : 
Anmäl dig genom att först maila till carina@toftaryttargard.se eller ring       
070-760 22 77 och meddela att du vill anmäla dig. Finns det plats kvar betalar 
du in 2000 SEK inom två dagar, och 1000SEK senast 1/10 samt 1000SEK 1/11. 
Senaste anmälningsdag är 1/9 men tänk på att ”först till kvarn ” gäller. Inget 
återköp utom vid eventuellt inställt arrangemang. 
 
 
Hästurval 
Vi kommer att välja ut hästar bland intresserade deltagare, med sikte på bredd 
och variation. Om du vill ansöka om att ta med din häst måste du först ha 
anmält dig som kursdeltagare, sen skickar du en bild och några korta rader om 
hästen, ålder, kön mm. Senast 1/3 2009 kommer du att få besked om din häst 
kommer med. Om så är fallet ska du betala 2000 SEK senast 31/3  
Boxar finns i anslutning till ridhuset. Vi bjuder på boxhyra. Vid ridhuset finns 
även boende för hästägare till rimligt pris.   
 
Ridhus 
Kursen genomförs i ett isolerat men ouppvärmt ridhus och ni sitter på bekväma 
stolar. Tänk på att ridhus kan kännas kyliga efter en hel dag även på sommaren. 
 
 
 
 



Säkerhet 
Nya hästar och människor i en okänd miljö ställer stora krav på säkerhet, krav 
man inte alltid tänker på när man är mitt uppe i sitt eget. Vi måste informera er 
om att ni deltar på egen risk och uppmanar er att se över era försäkringar. Av 
säkerhetsskäl måste du följa tränarens, organisatörens och personalens 
anvisningar. 
 
Boende 
Vi föreslår Pensionat Warfsholm i Klintehamn, knappt 7 km från ridhuset.  
Standard från vandrarhemspriser och uppåt. www.warfsholm.se  
Vi bjuder på skjuts mellan Warfsholm och ridhuset varje dag. Warfsholm ligger 
på promenadavstånd från Klintehamns Centrum. 
 
 
Resor 
Det går fort och enkelt att ta sig till och från Gotland.  
Skyways,  www.skyways.se  och Gotlandsflyg  www.gotlandsflyg.se  flyger från 
många orter varje dag. Ex. från Bromma tar det ca 30 min ,pris f.n från 195 
SEK + avgångsavgift. 
Färja från Nynäshamn eller Oskarshamn www.destinationgotland.se tar ca tre 
timmar, pris f.n från 180SEK. Färjorna är stora och moderna och personalen  
har  stor vana vid  att transportera hästar. 
Vi bjuder på skjuts till och från flyg och färjor. 
 
Sommartid är Gotland mycket populärt så vi rekommenderar Er att boka både 
boende och resa redan nu. Har Ni frågor ,ring oss gärna . 
 
 
Varmt välkomna till vår vackra ö. 
 
 Camilla Lamm och Carina Sellin, Tofta Ryttargård.  
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